
Smlouva o spolupráci při realizaci stavby   

Obec Březovice  leden 2017 1 

  

 

 S M L O U V A   

o  s p o l u p r á c i  p ř i  r e a l i z a c i  s t a v b y  

  č .  V R I / O S T / 2 0 1 7 / 4 / D o   
 

I. 

Smluvní strany 

1. Smluvní strana : Obec Březovice 

se sídlem Březovice 84, 294 24 Březovice 

obec zastupuje starosta obce pan Václav Ginzl 

IČO:  42717205 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  

číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

 (dále jen Obec) 

 

 

2. Smluvní strana : Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.   

Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 

zastoupená :  Ing. Janem Sedláčkem, předsedou představenstva a.s. 

Ing. Vladimírem Stehlíkem, členem představenstva a.s. 

IČO:  463 569 83  DIČ:  CZ 463 569 83  
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

2379, sp. zn. Firm. 40987/93 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Mladá Boleslav, 

číslo účtu: XXXXXXXXX 

(dále jen VaK MB) 

 

 

Úvodem 

 

VaK MB připravuje k realizaci stavbu celkové obnovy veřejného vodovodu Březovice a Obec 

Březovice má v úmyslu provést prodloužení stávajícího vodovodního řadu v obci pro budoucí 

zástavbu domy. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na spolupráci při realizaci obou 

staveb vodovodu. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je organizační a technické zajištění stavby: „Březovice, obnova 

vodovodu“.  
Stavba vodovodu bude řešit celkovou výměnu stávajících vodovodních řadů, které jsou ve 

vlastnictví VaK MB za nové z potrubí z tvárné litiny DN80 a DN100 mm, a prodloužení 

vodovodního řadu A-3 z potrubí z tvárné litiny DN80 o délce 60,1m, které požaduje Obec 

(dále jen Stavba).  

 



Smlouva o spolupráci při realizaci stavby   

Obec Březovice  leden 2017 2 

III. 

Společná ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že budou podle níže uvedených ujednání společně postupovat při 

realizaci Stavby uvedené v čl. II. 

1) VaK MB se zavazuje, že zajistí veškeré organizační a technické záležitosti pro realizaci 

předmětu smlouvy (projekt, stavební povolení, výběr dodavatele stavby, technický dohled, 

kolaudaci, následné provozování). 

2) VaK MB provede výběr dodavatele Stavby transparentním a nediskriminačním postupem, 

přizve zástupce Obce do komise pro otevírání a hodnocení nabídek. Obci předá základní 

materiály o provedeném výběru dodavatele.   

3) VaK MB uhradí veškeré náklady na přípravu a realizaci Stavby a vyúčtuje Obci náklady 

ve výši realizace prodloužení vodovodního řadu A-3 v délce 60,1m. 

4) Celkové náklady na prodloužení vodovodního řadu A-3 se předpokládají ve výši 310 

272,32 Kč viz příloha č.1).  

5) VaK MB se zavazuje, že finanční prostředky Obce nepoužije na jiný než sjednaný účel. 

6) Předání a převzetí dokončené Stavby budou přítomni odpovědní zástupci obou smluvních 

stran a o předání a převzetí společně sepíší zápis. 

7) Po předání a převzetí Stavby provede VaK MB vyúčtování a předloží jej Obci.   

8) VaK MB požádá za obě smluvní strany o kolaudaci stavby. 

9) Finančními prostředky spolufinancování Stavby Obcí budou zálohy na budoucí peněžitý 

vklad do společnosti VaK MB a v termínu do 1 roku po dokončení Stavby budou proti 

vloženým prostředkům Obci vydány akcie (peněžité vklady do základního kapitálu VaK 

MB). 

10) Obec poskytne finanční prostředky spolufinancování na účet VaK MB postupně až v 

realizační fázi Stavby. První platbu ve výši 200 000,- Kč poukáže Obec na účet VaK MB 

do 30 dnů od předání staveniště dodavateli Stavby, zbývající část uhradí Obec na účet 

VaK MB do 30 dnů od dne, kdy VaK MB zašle Obci konečné vyúčtování Stavby.   

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

Dojde-li v průběhu trvání smlouvy v předmětu některé smluvní strany v jiný právní subjekt, 

přecházejí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na takto nově vzniklý právní subjekt. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran a 

mohou být učiněny pouze písemně, formou dodatku ke smlouvě. Dodatky ke smlouvě musí 

být takto označeny, datovány pořadově číslovány a podepsány zástupci obou smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou neupravené 

se řídí ustanoveními obchodního zákoníku, popř. občanského zákoníku anebo jiného 

příslušného obecně závazného předpisu. 

Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 



Smlouva o spolupráci při realizaci stavby   

Obec Březovice  leden 2017 3 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

VaK ve smyslu ustanovení Zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)ve 

znění zákona č. 298/2016 Sb. zajistí uveřejnění této smlouvy. 

 

 

V obci Březovice  dne 07.03.2017  Mladé Boleslavi dne 14.03.2017   

 

 

 

 

              Obec Březovice Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s. 

 ......................................................   ........................................................  

 Václav Ginzl Ing. Jan Sedláček 

 starosta obce předseda představenstva a.s. 

  ........................................................  

 Ing. Vladimír Stehlík 

 člen představenstva a.s. 


